
 
 
 
 

      JUDETUL SATU MARE 
PRIMARIA COMUNEI VETIŞ 

CABINET PRIMAR 

 
 
 

DISPOZIȚIA nr. 22/08.03.2023 
privind convocarea Consiliului local al comunei Vetiş în şedinţă extraordinară 

 
 
            PRIMARUL COMUNEI VETIŞ, 
            În temeiul prevederilor art. 133 și 134, coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. b) al 
Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N : 
 

       ART. 1.  a) Se convoacă Consiliul local al comunei Vetiş în şedinţă ordinară marți, 
14 martie 2023 orele 14.00 la sediul Primăriei comunei Vetiş, având următorul proiect al 
ordinii de zi : 

1. Raportul anual al primarului privind starea comunei Vetiș; 
2. Proiectul de hotărâre privind aprobarea participării la Componenta C15 – Educație, 

prin Planul Național de Redresare și Reziliență, a depunerii cererii de finanțare și a 
anexelor aferente pentru proiectul ”Dotarea cu Mobilier, Materiale Didactice și 
Echipamente Digitale a Școlii Gimnaziale Vetiș și a Școlii Gimanziale Oar, comuna 
Vetiș, jud. Satu Mare”  

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării comunei Vetiș la programul 
PNNR, Componenta 15 – Educație, pentru realizarea obiectivului de investiții 
”Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a școlii gimnaziale 
Vetiș și a școlii gimnaziale Oar din comuna Vetiș, jud. Satu Mare”  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului adițional nr. 13 la Contractul de 
delegare al gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare nr. 
12.313/19.11.2009 

5. Proiect de hotărâre privind desemnarea  a 2 consilieri locali în comisia de  evaluare 
a performanțelor individuale ale secretarului general al comunei Vetiș 

6. Proiect de hotărâre privind acordarea unei facilități constând în decontarea 
cheltuielilor de transport pentru personalul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Vetiș 

          b) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziţia consilierilor 
locali, prin mijloace electronice, pe laptopurile aflate în dotarea fiecărui consilier local şi 
pe grupul de WhatsApp. Sunt invitaţi, pe această cale, să formuleze şi să depună 
amendamente asupra proiectelor de hotărâre. 
 
      ART.2.  Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică, prin afişare la sediul 
instituţiei şi prin postare pe pagina oficială de internet a comunei. 
 
 
      PRIMAR 
                 Ing. Iuliu ILYES                                                  Contrasemnez, 

                                                                          SECRETAR GENERAL 



                                                                           Jr.  Anca-Maria POP 
 

 


